PREFEITURA DE CAPELINHA

CNPJ: 19.229.921/0001-59

AVISO DE RESULTADO DE ADESÃO

O Município de Capelinha/MG, através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público

o resultado do seguinte procedimento auxiliar de licitação conforme abaixo:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2025

ADESÃO Nº 009/2025

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços para contratação de empresa especializada

na gestão de frota de veículos e máquinas do município de Capelinha em atendimento a

Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito Urbano

ÓRGÃO GERENCIADOR: Consorcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha – CIM

JEQUITINHONHA, inscrito no CNPJ sob o n° 22.835.076/0001-70;

PROCESSO: 032/2025;

PREGÃO ELETRÔNICO: 021/2025;

ATA: 011/2025;

EMPRESA DETENTORA: AMERICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 09.179.444/0001-00;

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais):

AUTORIZADO POR: Antônio da Luz Cordeiro;

BASE LEGAL: Art. 78, IV, c/c Art. 86, §2º, da Lei Nº 14.133/2021.

Demais informações encontram-se na sede da Prefeitura Municipal de Capelinha. Em horário

de expediente.

Capelinha/MG, 27 de novembro de 2025.

Thiago Fernandes Santos
Agente de Contratação